e\
& BLECHER

BETRIEBS- UND WARTUNGSANLEITUNG FUR
SCHNECKENGETRIEBE UND
SCHNECKENGETRIEBEMOTOREN SERIE:

NMRYV - MCV - NRV
NMRV+NMRV
PC+NMRV

SHCCON:

P NMRV-UM-9 99/01 rev.15.07.99




SP@@ P mec




SP@@ P mec

Beim Transport des Getriebes und Getriebeteilen ist darauf zu achten, dall es zu keinerlei

Beschadigungen kommt.

Wahrend des Transportes der Einheit sind ausreichende Sicherheitsvorkehrungen zu treffen,

um Bruch oder Beschadigung der AuRRenteile durch StoRe oder Fall zu vermeiden.

Bei langfristiger Einlagerung (2/4 Monate) oder bei widrigen Umgebungsverhaltnissen sollte

das Gerat auf geeignete Weise gegen Schmutz und Wasser geschiitzt werden, um vor allem

Beschadigungen an Wellen oder Gummiteilen zu vermeiden.

Vor der Inbetriebnahme sind folgende Kontrollen durchzufiihren:

- Gerat auf eventuelle Schmierdlverluste berprifen.

- Eventuelle Verschmutzungen auf der Welle und in der Nahe der Dichtringe entfernen.

- Nach besonders langer Einlagerung (4/6 Monate) tberprifen, ob der Dichtring noch
vollkommen mit Getriebedl benetzt ist, andernfalls sollte er ausgewechselt werden, da er
an der Welle festkleben kann oder die zum einwandfreien Betrieb notwendige Elastizitat
nicht mehr vorhanden ist.

Die Montage ist stets sorgfaltig durchzufiihren. Eventuelle Olverluste kénnen zu
schwerwiegenden Schaden oder zum Ausfall der Anlage fihren. Beim Einsatz des Antriebs
wird oft nicht auf die Aufstellungsposition und/oder auf darunter angeordnete Gerateteile der
Materialien, die selbst durch geringste Mengen austretenden Ols geschédigt werden kénnten,
geachtet. Hierzu ist die richtige Einbaulege zu wahlen. Oft ist es bereits ausreichend, eine
einfache Schutzvorrichtung unter dem Antrieb zu montieren.

- Die Befestigung an der Maschine mul ausreichend steif sein, um jegliche Vibration zu
vermeiden.

- Falls mdéglich, sollte das Getriebe, vor allem bei vertikaler Montage, vor Sonneneinstrahlung
u.a. Witterungseinflissen geschitzt werden.

- Die Motorkiihlung muR durch eine gute Beluftung auf der Seite des Lifters gewahrleistet
werden.

- Bei Umgebungstemperaturen unter -5°C oder iber +40°C, setzen Sie sich bitte mit dem

Kundendienst in Verbindung.

- Bei Betrieb mit zahlreichen Laststarts, ist es ratsam, Motoren mit Thermoschutz in der
Wicklung einzusetzen.

- Zur Montage der unterschiedlichen Antriebsteile (Riemenscheiben, Zahnrader, Kupplungen
usw.) auf den Wellen sind die vorgesehenen Gewindebohrungen oder Aufziehvorrichtungen
zu verwenden, so daf eine einwandfreien Montage ohne Beschadigung der Lager oder der
Auflenteile des Getriebes gewahrleistet ist (Abb. 1).

Die mit der Welle in Berihrung kommenden Oberflachen sind zu fetten/6len, um ein Festfressen

oder Passungsrost zu verhindern.

Beispiel einer korrekten Montage eines Antriebselementes auf Abtriebswelle des Getriebes.

<

Z
7

i —

Abb. 1

Beispiele der korrekten bzw. fehlerhaften Montage von Riemenscheiben auf der
Getriebeabtriebswelle.

Abb. 2




SP@@ P mec

Beispiele mit korrekter bzw. fehlerhafter Kupplung

% A A
i dik dis

Abb. 3

(A) (B)
Die Riemenscheibenmontage auf der Welle mul so nah wie mdéglich am Wellenbund
erfolgen, um eine zu starke radiale Belastung der Lager zu vermeiden (Abb. 2).
Die Kupplungsmontage soll so erfolgen, dal® beide Teile exakt fluchten, um eine zu starke
radiale Belastung der Lager zu vermeiden (Abb. 3).
Bei einer Lackierung ist darauf zu achten, daR sowohl alle Gummiteile wie Dichtringe,
VerschluRkappen usw., als auch eventuell vorhandene Bohrungen in den Entliftungsdeckeln
nicht Gberlackiert werden.
Die beim Transport verwendeten VeschluRstopten sind flir den Betrieb gegen
Entliftungsschrauben zu ersetzen.
Bei Getrieben, die ohne Motor geliefert werden, sind einige Vorsichtsmaflinahmen zu beachten,
um eine korrekte Ankupplung zu gewahrleisten:

Motormontage am PAM B5/B14-Flansch:

Ubereinstimmung der Toleranzen von Welle und Motorflansch Uberpriifen. Diese sollten
mindestens dem Vorgaben der Norm IEC entsprechen. Welle, Zentrierung und Flanschflache
sind sorgféltig von Schmutz oder Lackresten zu sdubern. Die Montage ist ohne Kraftanwendung
durchzufuhren, andernfalls sind die korrekte Ausrichtung und die Toleranz der PaRfeder zu
Uberprifen.

Die Welle ist zu schmieren, um ein Festfressen oder Passungrost zu vermeiden.

Um einen korrekten, vibrationsfreien und gerduscharmen Betrieb zu gewahrleisten, sollten
nur qualitativ hochwertige Motoren verwendet werden.

Vor der Montage an der Maschine ist die korrekte Drehrichtung der Getriebeabtriebswelle zu
Uberpriifen.

Der Schmierdistand ist an der ggf. vorhandenen Fiillstandsanzeige zu Uberpriifen und muf3
der gewiinschten Einbaulage entsprechen.

Wir empfehlen den Antrieb schrittweise in Betrieb zu nehmen, wobei zunachst mit Teillast
angefahren werden soll, um eventuell durch fehlerhaften Einbau entstandene
UnregelmaRigkeiten festzustellen und beheben zu kdnnen.

Das Einlaufenlassen des Getriebes ist nicht unbedingt notwendig, um einen einwandfreien
Betrieb zu sichern. Die technologisch ausgereifte Herstellung der Verzahnung und der
Lagersitze, die extreme Sauberkeit der Innenteile und die optimalen Eigenschaften der
eingesetzten Schmierstoffe, garantieren von Anfang an einen sicheren Betrieb.

Die Getriebeeinheiten sind dank der prazisen Bearbeitung aller Innenteile extrem
wartungsfreundlich.

Im allgemeinen gelten folgende Grundregeln: regelmafige Reinigung der Getriebe von auf3en,
vor allem im Bereich der Kiihirippen, regelmaRige Uberprifung auf eventuelle
Schmierdlverluste in der Nahe der Dichtringe.

Fir Aggregate mit Lebensdauerschmierung ohne Oldeckel sind keine weiteren
Wartungsarbeiten erforderlich.

Auch die anderen Getriebe sind héchst wartungsfreundlich. Je nach Umgebungsbedingung
und Betriebsart ist nach etwa 8-10.000 Betriebsstunden ein Olwechsel durchzufiihren.
Aufler den o.g. Grundregeln zur Wartung ist stets sicherzustellen, dal die Bohrungen in der
Entliftungsschraube sauber sind, auRerdem ist mit Hilfe der Fillstandsanzeige der
Schmierdlstand regelmafig zu kontrollieren.

Beim Nachfiillen von Ol ist stets darauf zu achten, Schmierdl derselben Type oder einer mit
dem bereits im Getriebe vorhandenen Ol vertraglichen Sorte zu verwenden.

Falls kein vertragliches Ol vorhanden ist oder dessen Vertraglichkeit zweifelhaft sein sollte, ist
es ratsam, das gesamte Getriebedl auszutauschen und das Getriebe grindlich zu spilen,
um eventuell verbliebene Reste des Altdls zu entfernen, bevor es mit dem neuen Schmierdl
befullt wird.

Beim Olwechsel sind o0.g. Anweisungen ebenso zu beachten.

Alle Speedmec-Produkte werden einer Abnahmeprifung unterzogen. Sollten bei der
Inbetriebnahme oder wahrend der ersten Betriebsstunden Probleme auftreten, wenden Sie
sich bitte an den Kundendienst von Speedmec.

In der folgenden Tabelle sind eine Reihe moglicher Betriebsstérungen einschlieflich
entsprechender AbhilfemalRnahmen aufgefihrt.

Jeder nicht von Speedmec zugelassene Eingriff in das Getriebe fliihrt zum Verfall der Garantie
und hat zur Folge, dal® eine Stérungsursache nicht mehr festgestellt werden kann.




SP@@ P mec

STORUNGEN

URSACHEN

BEHEBUNG (a)

BEHEBUNG (b)

STORUNGEN

URSACHEN

BEHEBUNG (a)

BEHEBUNG (b)

Motor lauft nicht an.

Probleme mit der
Stromversorgung.
Motorschaden.
Ungeeignete Motorgroli3e.

Spannung und
Stromaufnahme
Uberprtifen.

Elektromotor
auswechseln.

Die Stromaufnahme
des Elektromotors ist
héher als der auf dem

Typenschild
angegebene Wert.

Ungeeignete Motorgrofie.

Anwendungsbereich
Uberpriifen.

Elektromotor und ggf.
auch das Getriebe
auswechseln.

Azyklisches Gerdusch
des Getriebes.

Verschmutzungen im
Getriebe.

Zu vernachlassigende
Stbrung, solange das
Gerausch keinen Einflul
auf die spezifische
Anwendung hat.

Getriebe an Motovario
schicken, wenn das
Gerausch die spezifische
Anwendung beeinfluf3t.

Die am Motorgehéuse

Elektromotor und ggf.

Geréausch (Pfeifen)
des Getriebes.

Schlecht eingestellte

Lager. Zahnrader mit

fehlerhalfem Eingriff.
Schmierélmangel.

Schmierdlstand
Uberprtifen.

Getriebe an Motovario
schicken.

gemessgne Motorschaden. . Anwendung Uberprifen. auch das Getriebe
Temperatur ist sehr | Ungeeignete MotorgréRRe.
auswechseln.
hoch.
Die am Ungeeignete Wiederherstellung der
Getriebegehéuse GetriebegroRe. korrekten Betriebsbe-
gemessene Einbaulage entspricht Anwendung Uberpriifen | dingungen: Einbaulage
Temperatur ist sehr nicht der im Auftrag und/oder
hoch. angegebenen. Schmierdlstand.

Vibrationen am
Elektromotor.

Ausrichtfehler der
Kupplung.

Toleranzen des
Flansches und der Welle
des E-Motors uberprifen.

Geometrische
Toleranzen der Pal¥feder
Uberpriifen.

Elektromotor
auswechseln.

Die Drehzahl der
Getriebeabtriebswelle
entspricht nicht den
vorgesehenen Werten.

Ubersetzungsverhltnis
des Getriebes anders als
vorgesehen. Polzahl des

Motors anders als
vorgesehen.

Ubersetzungsverhaltnis
des Getriebes
Uberpriifen. Polzahl des
Motors (berpriifen.

Getriebe und/oder Motor
auswechseln.

Olaustritt am Dichtring

Dichtring defekt. Dichtring
wahrend des Transports
beschadigt. Laufflache
beschadigt.

Ring auswechseln. Bei

beschadigter Laufflache,

Schaden (falls méglich)
beheben.

Bauelement auswechseln
oder die Baugruppe an
Motovario schicken.

Olaustritt aus den
Flachen.

Flachendichtung oder O-
Ring beschadigt.

Dichtung oder O-Ring
auswechseln.

Getriebe an Motovario-
Service schicken.

Abtriebswelle dreht in
entgegengesetzte
Richtung.

Motor nicht richtig
angeschlossen.

Zwei Phasen der
Stromversorgung des
Motors tauschen.

Zyklisches Gerdusch
im Getriebe.

Ballung auf den
Zahnréadern.

Zu vernachlassigende
Stérung, solange das
Gerausch keinen Einflufd
auf die spezifische
Anwendung hat.

Getriebe an Motovario
schicken, wenn das
Gerausch die spezifische
Anwendung beeinfluf3t.




SP@@ P mec

Die im Katalog aufgefuhrten Leistungsdaten gelten fiir die Einbaulage B3 oder gleichwertig,

wenn das Ritzel nicht véllig mit Ol geschmiert wird.

Fur andere Einbaulagen und/oder besondere Antriebsdrehzahlen sind untengenannte Tafeln

zu beachten, die verschiedene kritische Zustande fiir jede GetriebegroRe darstellen. Dartber

hinaus sind nachstehende Anwendungen zu beachten und eventuell sollte mit unserem

Kundendienst Kontakt aufgenommen werden.

- Einsatz als Ubersetzungsgetriebe (Ubersetzung ins Schnelle).

- Anwendungen, die bei Bruch des Getriebes fiir den Menschen gefahrlich sein kénnten.

- Anwendungen mit sehr hohen Tragheitsmomenten.

- Einsatz als Hebewinde.

- Anwendungen mit hohen dynamischen Beanspruchungen auf Getriebegehause.

- Einsatz bei Umgebungstemperaturen unter -5°C oder Uber 40°C.

- Einsatz in Verbindung mit aggressiven chemischen Substanzen.

- Einsatz unter Salzwassereinwirkung.

- Nicht im Katalog vorgesehene Einbaulagen.

- Einsatz unter radioaktiver Strahlung.

- Einsatz unter einem Druck, der nicht dem normalem Luftdruck entspricht.

- Anwendungen, bei denen das Eintauchen des Getriebes in Wasser vorgesehen ist (auch
teilweise), sollen vermieden werden.

0 o o (=] (32 n o o o o

NwRv-mcv | 8 |8 | F B |8 5|8 | F |8 "
V5: 1500 < n1 < 3000 - - - - - B B B B B
n1> 3000 B B B B B A A A A A

V6 B B B B B B B B B B

A - nicht empfohlene Anwendung
B - Anwendung Uberprifen und/oder mit unserem Kundendienst Kontakt aufnehmen




SP@@ P mec

O Oleinfiill-, Entliiftungsschraube
@ Olstandschraube
@ OlablaBschraube




SP@@ P mec

NMRV 025 = 105 - Die Vorstufen wgrden mit Lg_ngzeitschmie.rm?ttel, uqd zwar Polyglyk.oI-Synthetik'dI AGIP
NMRV 110 + 150 TELIUM VSF geliefert und kénnen daher in jeder Einbaulage montiert werden.
PC 063 + 090 - Die Schmierung der Vorstufe ist von der des Schneckengetriebes getrennt.
Synthetikal Mineraldl - Das von Speedmec ausgewahlte Synthetikol kann bei Raumtemperaturen von -25°C bis +
T°C (-25) + (+50) (-5) = (+40) (-15) = (+25) 50°C eingesetzt werden.
ISO VG... ISO VG320 ISO VG460 ISO VG220
AGIP TELIUM VSF320 BLASIA 460 BLASIA 220 PC 063 071 080 090
SHELL TIVELA OIL SC320 OMALA OIL460 OMALA OIL220 B3 -B8
ESSO 5220 SPARTAN EP460 SPARTAN EP220 B6 -B7 0,05 0,07 0,15 0,16
MOBIL GLYGOYLE 30 MOBILGEAR 634 MOBILGEAR 630 V5-V6
CASTROL ALPHASYN PG320 ALPHA MAX 460 ALPHA MAX 220 - Olmenge (Liter)
BP ENERGOL SG-XP320 ENERGOL GR-XP460 ENERGOL GR-XP220

-Die Getriebegréfien 025-030-040-050-063-075-090-105 werden mit Langzeitschmiermittel:
Synthetikél (Polyglykol-Ol) AGIP TELIUM VSF, geliefert und kénnen daher in jeder im Katalog
vorgesehenen Einbaulage montiert werden, mit Ausnahme der GréRen 075 und 090 in der
Pos. V5/V6. Hier sollten die Einsatzbedingungen mit unserem Kundendienst diskutiert werden.
-Die GetriebegréfRen110-130 und 150 werden mit Mineralél AGIP BLASIA 460 geliefert.

-Fir die Grofien 110-130 und 150 ist eine von B3 abweichende Einbaulage immer genau
anzugeben; andernfalls werden die Getriebe mit der fiir die Position B3 geeigneten Olmenge
geliefert.

-Nur die GetriebegréRen 110-130 und 150 sind mit Einfill-, Entliftungs-Olstand- und
OlablaRschaube versehen; nach dem Einbau muf der als Transportschutz angebrachte
VerschluBstopfen gegen die beiliegende Entliftungsschraube ausgewechselt werden.

NMRV | 025 | 030 | 040 | 050 | 063 | 075 090 | 105 110 | 130 | 150
B3 3 4,5 7
B8 2,2 3,3 5,1

B6-B7 | 002 | 0,04 | 008 | 0,15 | 03 | 055 1 1,6 2,5 3,5 54
V5 3 4,5 7
V6 2,2 3,3 5,1

- Olmenge (Liter)




SoEadne )

\ Fir 030

Fiar 025 Fir 025 \%; Fdr 040+150
Fur 040+150 ‘\»\«

Fir 030 \‘\%@ :

rurze Far 030

B
e
.H\\:"“/{‘ ==

Fir 030+063 Far 040+150 Q) \ \-’//, ‘- - =z B
q

73
B

9

Y| o7
EM | ‘-' )-.- A T =

Far 030

Fir 040+150

Fiir 063+090




@mﬂ

7] =
S
&
S o,
Tr{ (S 7 ,Jhi.
4 \ A0
F [ )
i ! E %

25!

10



@mﬂ

P | T (o Orginalteile 025 P | T C Orginalteile 025
9 | 001 01 Gehause 9.025.01 9 | 002 01 Abtriebsflansch F 9.025.04
9 | 001 02 Schneckenrad 9.025.11 9 | 002 02 Drehmomentstitze 9.025.05
9 | 001 03 PAM-Schneckenwelle 9.025.14 9 | 002 03 Abtriebswelle 9.025.21

9 | 002 | 04 Doppelabtriebswelle 9.025.22
P T C Kaufteile 025
9 | 001 | 01N Schraube DIN 931 M5x10 4 P T (o4 Kaufteile 025
9 | 001 | 02N Mutter DIN 934/6 M5 4 9 | 002 | 01N Schraube DIN 912 M6x65 3
9 | 001 | 03N Seeger-Ring DIN 471 10 1 9 | 002 | 02N Schraube DIN 912 M6x55 3
9 | 001 | 04N Seeger-Ring DIN 471 20 1 9 | 002 | O3N Mutter DIN 934/6 M6 3
9 | 001 | O5N Ausgleichscheibe DIN 988 10x16x1,2 1 9 | 002 | 04N Mutter DIN 934/6 M6 3
9 | 001 | 06 N | Dichtring DIN 3760 A 20x42x7 1 9 | 002 | 05N | PaRfeder DIN 6885 A 4x4x20 1
9 | 001 | O7N Dichtring DIN 3760 A 20x32x7 1 9 | 002 | 06N PaRfeder DIN 6885 A 4x4x15 1
9 | 001 | 08N | Dichtring DIN 3760 A 17x30x7 1 9 | 002 | 07N | PaRfeder DIN 6885 A 4x4x15 1
9 | 001 | 09N | AbschluBkappe RCA 28x4 1 9 | 002 | 08N | Seeger-Ring DIN 471 11 1
9 | 001 | 10N Lager 16004 1 9 | 002 | 09N Seeger-Ring DIN 471 11 1
9 | 001 | 11N Lager 61904 1 9 | 002 | 10N Ausgleichscheibe DIN 988 11x17x1,2 1
9 | 001 | 12N Lager 6000 1 9 | 002 | 11N Ausgleichscheibe DIN 988 11x17x1,2 1

11



B!Z(Zd
TAV 003 1/1 030 TAV 004 1/1 030

12



@mﬂ

13

P | T (o4 Orginalteile 030 P | T (o4 Orginalteile 030
9 | 003 | 01 Gehause 9.030.01 9 | 004 | 01 Gehause 9.030.01
9 | 003 | 02 PAM-Flansch 9.030.03 9 | 004 | 02 PAM-Flansch 9.030.03
9 | 003 | 03 Getriebedeckel 9.030.06 9 | 004 | 03 Getriebedeckel 9.030.06
9 | 003 | 04 PAM-Schneckenwelle 9.030.14 9 | 004 | 04 PAM-Doppel-Schneckenwelle 9.030.15
9 | 003 | 05 RV-Schneckenwelle 9.030.16 9 | 004 | 05 RV-Doppel-Schneckenwelle 9.030.17
pam | P T (03 Kaufteile 030 pam | P T (03 Kaufteile 030
9 | 003 | 01N Schraube DIN 7984 M6x12 4 9 | 004 | 01N Schraube DIN 7984 M6x12 4
9 | 003 | 02N Schraube DIN 7984 M6x12 3 9 | 004 | 02N Schraube DIN 7984 M6x12 3
9 | 003 | 03N Paffeder DIN 6885 A 3x3x15 1 9 | 004 | O3N Paffeder DIN 6885 A 3x3x15 1
9 | 003 | 04N Seeger-Ring DIN 472 32 1 9 | 004 | 04N Paffeder DIN 6885 A 3x3x15 1
9 | 003 | O5N Dichtring DIN 3760 AS 12x32x7 1 9 | 004 | O5N Seeger-Ring DIN 472 32 1
9 | 003 | 06 N Abschlu3kappe RCA 32-5 1 9 | 004 | 06N Dichtring DIN 3760 AS 12x32x7 1
9 | 003 | O7N O-Ring 2131 1 9 | 004 | 07N Dichtring DIN 3760 AS 12x32x7 1
9 | 003 | 08N | O-Ring 2131 1 9 | 004 | 08N | O-Ring 2131 1
9 | 003 | 09N | Lager 61904 1 9 | 004 | 09N | O-Ring 2131 1
9 | 003 | 10N | Lager 6201 1 9 | 004 | 10N | Lager 61904 1
9 | 003 | 11N | Lager 6301 1 9 | 004 | 11N | Lager 6201 1
B 9 | 003 | 12N Schraube DIN 931 M6x20 4 9 | 004 | 12N Lager 6301 1
8 9 | 003 | 13N Mutter DIN 934/6 M6 4 .‘3 9 | 004 | 13N Schraube DIN 931 M6x20 4
i 9 | 003 | 14N Dichtring DIN 3760 A 20x30x7 1 g 9 | 004 | 14N Mutter DIN 934/6 M6 4
I":‘l? 9 | 003 | 12N Schraube DIN 931 M8x25 4 i 9 | 004 | 15N Dichtring DIN 3760 A 20x30x7 1
3 9 | 003 | 13N Mutter DIN 934/6 M8 4 Eg 9 | 004 | 13N Schraube DIN 931 M8x25 4
i 9 | 003 | 14N Dichtring DIN 3760 A 20x30x7 1 9 9 | 004 | 14N Mutter DIN 934/6 M8 4
s 9 | 003 | 12N Schraube DIN 931 M5x12 4 e 9 | 004 | 15N Dichtring DIN 3760 A 20x30x7 1
g 9 | 003 | 13N Mutter DIN 934/6 M5 4 L 9 | 004 | 13N Schraube DIN 931 M5x12 4
3 9 | 003 | 14N Dichtring DIN 3760 A 20x30x7 1 g 9 | 004 | 14N Mutter DIN 934/6 M5 4
b 9 | 003 | 12N Schraube DIN 931 M5x12 4 3 9 | 004 | 15N Dichtring DIN 3760 A 20x30x7 1
g 9 | 003 | 13N Mutter DIN 934/6 M5 4 s 9 | 004 | 13N Schraube DIN 931 M5x12 4
S 9 | 003 | 14N Dichtring DIN 3760 A 20x30x7 1 g 9 | 004 | 14N Mutter DIN 934/6 M5 4
3 9 | 004 | 15N Dichtring DIN 3760 A 20x30x7 1




mzad

14



@mﬂ

15

P | T (o Orginalteile 030 A 030 B P | T (o Orginalteile 030

9 | 005 01 Gehause 9.030.01 9.030.01 9 | 006 01 Abtriebsflansch F 9.030.04

9 | 005 | 02 Schneckenrad 9.030.11 9.030.11 9 | 006 | 02 Drehmomentstitze 9.030.05
9 | 006 | 03 Abtriebswelle 9.030.21

P T (03 Kaufteile 030 A 030 B 9 | 006 | 04 Doppelabtriebswelle 9.030.22

9 | 005 | 01N Seeger-Ring 25 DIN 471 1 47 DIN 472 1

9 | 005 | 02N Dichtring DIN 3760 AS 25x47x7 1 AS 25x47x7 1 P T C Kaufteile 030

9 | 005 | 03N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 1 AS 25x35x7 1 9 | 006 | 01N Schraube DIN 7984 M6x12 4

9 | 005 | 04N Lager 16005 1 16005 1 9 | 006 | 02N Schraube DIN 7984 M6x12 4

9 | 005 | O5N Lager 61905 1 61905 1 9 | 006 | O3N Paffeder DIN 6885 A 5x5x25 1
9 | 006 | 04N Paffeder DIN 6885 A 5x5x20 1
9 | 006 | O5N Paffeder DIN 6885 A 5x5x20 1
9 | 006 | 06N Seeger-Ring DIN 471 14 1
9 | 006 | 07N Seeger-Ring DIN 471 14 1
9 | 006 | 08N Ausgleichscheibe DIN 988 14x20x1,5 1
9 | 006 | 09N Ausgleichscheibe DIN 988 14x20x1,5 1




@mﬂ

16



@mﬁ

P| T Cc Orginalteile 040 050 063 075 090 105 110 130
9 | 007 | 01 Gehause 9.040.01 9.050.01 9.063.01 9.075.01 9.090.01 9.105.01 9.110.01 9.130.01
9 | 007 | 02 PAM-Flansch 9.040.03 9.050.03 9.063.03 9.075.03 9.075.03 9.110.03 9.110.03 9.110.03
9 | 007 | 03 Getriebedeckel 9.040.06 9.050.06 9.063.06 9.075.06 9.075.06 9.110.06 9.110.06 9.130.06
9 | 007 | 04 PAM-Schneckenwelle 9.040.14 9.050.14 9.063.14 9.075.14 9.09014 9.110.14 9.110.14 9.130.14
9 | 007 | 05 RV-Schneckenwelle 9.040.16 9.050.16 9.063.16 9.075.16 9.09016 9.110.16 9.110.16 9.130.16
pam| P | T c Kaufteile 040 050 063 075 090 105 110 130
9 | 007 | 01N Schraube DIN 912 M6x12*** | 6 M6x14 6 M8x18 6 M8x20 6 M8x20 6 M8x20* 6 M8x20 6 M8x20 6
9 | 007 | 02N Schraube DIN 912 M6x12*** | 6 M6x14 6 M8x18 6 M8x20 6 M8x20 6 M8x20* 6 M8x20 6 M8x20 6
9 | 007 | O3N Pal¥feder DIN 6885 A 4x4x15 1 A 5x5x20 1 A 6x6x30 1 A8x7x35 | 1 A 8x7x35 1 A 8x7x45 1 A 8x7x45 1 A 8x7x45 1
9 | 007 | 04N Seeger-Ring DIN 472 40 1 47 1 52 1 62 1 62 1 72 1 72 1 72 1
9 | 007 | O5N Ausgleichscheibe DIN 988 - - | 37x47x2,5 | 1 | 42x52x2,5 | 1 50x62x3 1 50x62x3 1 56x72x3 1 56x72x3 1 56x72x3 1
9 | 007 | 06N Dichtring DIN 3760 AS 17x40x7 | 1 | AS20x47x7 | 1 | AS25x52x7 | 1 | AS 30x62x7 | 1 | AS 30x62x7 | 1 | AS 35x72x10| 1 | AS 35x72x10| 1 | AS 35x72x10| 1
9 | 007 | O7N AbschluRkappe RCA40x7 | 1 | RCA47x7 | 1 | RCA52x7 | 1 | RCA6G2x7 | 1 RCA 62x7 1] RCA72x10 | 1 | RCA72x10 | 1 | RCA72x10 | 1
9 | 007 | 08N O-Ring 2162 1 2200 1 3225 1 2250 1 2250 1 2300 1 2300 1 2300 1
9 | 007 | 09N O-Ring 2162 1 2200 1 3225 1 2250 1 2250 1 2300 1 2300 1 2300 1
9 | 007 10N Lager 6005 1 6006 1 6007 1 6008 1 32008 1 32010 1 32010 1 32010 1
9 | 007 | 11N Lager NMRV 6203 1 6204 1 6205 1 6206 1 32206 1 32207 1 32207 1 33207 1
9 | 007 | 11N Lager NRV 6203 1 6204 1 30205 1 30206 1 32206 1 32207 1 32207 1 33207 1
9 | 007 | 12N Lager 6303 1 6006 1 30305 1 32008 1 32008 1 30307 1 30307 1 30307 1
0 9 | 007 | 13N Schraube DIN 931 M6x20 4 - - - - - - - - - - - - -
g 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 M6 4 - - - - - - - - - - - - - -
© | 9| 007 | 15N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 - - - - - - - - - - - - - -
0 9 | 007 | 13N Schraube DIN 931 M8x25 4 M8x25 4 - - - - - - - - - - - -
) 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 M8 4 M6 4 - - - - - - - - - - - -
© | 9] 007 | 15N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 | A30x47x7 | 1 - - - - - - - - - - - -
2 9 | 007 | 13N Schraube DIN 931 M8x25 4 M8x25 4 M8x25 4 M8x25 4 - - - - - - - -
= 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 M8 4 M8 4 M8 4 M8 4 - - - - - - - -
© | 9] 007 | 15N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 | A30x47x7 | 1 | A35x52x7 | 1 | A40x60x10 | 1 - - - - - - - -
2 9 | 007 | 13N Schraube DIN 931 - - M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 - -
3 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 - - M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 - -
© | 9] 007 | 15N Dichtring DIN 3760 - - | A30x47x7 | 1 | A35x52x7 | 1 | A40x60x10 | 1 | A40x60x10 | 1 A50x68x8 | 1 A50x68x8 | 1 - -
2 9 | 007 | 13N Schraube DIN 931 - - - - M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4
) 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 - - - - M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 M10 4
© | 9] 007 | 15N Dichtring DIN 3760 - - - - | A35x52x7 | 1 | A40x60x10 | 1 | A40x60x10 | 1 A50x68x8 | 1 A50x68x8 | 1 A50x68x8 | 1
o 9 | 007 | 13N Schraube DIN 931 - - - - - - M12x35 4 M12x35 4 M12x35 4 M12x35 4 M12x35 4
g @ 9| 007 | 14N Mutter DIN 934/6 - - - - - - M12 4 M12 4 M12 4 M12 4 M12 4
2 9 | 007 | 15N Dichtring DIN 3760 - - - - - - | A40x60x10 | 1 | A40x60x10 | 1 A50x68x8 | 1 A50x68x8 | 1 A50x68x8 | 1

* Schraube TC DIN 7984




@mﬂ

18



@mﬂ

pam| P | T Cc Kaufteile 040 050 063 075 090 105 110 130
o 9 | 007 | 13N Schraube DIN 931 - - - - - - - - - - M12x45 M12x45 M12x45
N 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 - - - - - - - - - - M12 M12 M12
~ | 9] 007 | 15N Dichtring DIN 3760 - - - - - - - - - - | A50x72x10 A 50x72x10 A 50x72x10
I | 9| 007 | 13N Schraube DIN 931 M5x20 4 - - - - - - - - - - -

Eg 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 M5 4 - - - - - - - - - - -
8 | 9| 007 |15N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 - - - - - - - - - - -
I | 9| 007 | 13N Schraube DIN 931 M6x16 4 M6x16 4 M6x25 4 - - - - - - -
E 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 M6 4 M6 4 M6 4 - - - - - - -
S | 9| 007 |15N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 | A30x47x7 | 1 | A35x52x7 | 1 - - - - - - -
I | 9| 007 | 13N Schraube DIN 931 - - M6x20 4 M6x25 4 M6x25 4 M6x25 4 - - -
g 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 - - M6 4 M6 4 M6 4 M6 4 - - -
8 | 9| 007 |15N Dichtring DIN 3760 - - | A30x47x7 | 1 | A35x52x7 | 1 | A40x60x10 | 1 | A 40x60x10 | 1 - - -
I | 9| 007 | 13N Schraube DIN 931 - - - - M8x25 4 M8x25 4 M8x25 4 - - -
g 9 | 007 | 14N Mutter DIN 934/6 - - - - M8 4 M8 4 M8 4 - - -
8 | 9| 007 |15N Dichtring DIN 3760 - - - - | A35x52x7 | 1 | A40x60x10 | 1 | A 40x60x10 | 1 - - -

o < 9 | 007 | 13N Schraube DIN 931 - - - - - - M8x25 4 M8x25 4 - - -

g ol 91007 | 14N Mutter DIN 934/6 - - - - - - M8 4 M8 4 - - -

= 9 | 007 | 15N Dichtring DIN 3760 - - - - - - | A40x60x10 | 1 | A40x60x10 | 1 - - -

19

* Schraube TC DIN 7984




@mﬂ

20



P| T C Orginalteile 150
9 | 007 | 01 Gehause 9.150.01
9 | 007 02 PAM-Flansch 4.080.05
9 | 007 03 Getriebedeckel 8.100.08
9 | 007 04 PAM-Schneckenwelle 9.150.14
9 | 007 | 05 RV-Schneckenwelle 9.150.16
pam| P | T (o3 Kaufteile 150
9 | 007 01N Schraube DIN 912 M12x25 6
9 | 007 | 02N Schraube DIN 912 M12x25 6
9 | 007 | O3N PaRfeder DIN 6885 A 10x8x60 | 1
9 | 007 | 04N Ghewindering Km9 1
9 | 007 | O5N Dichtring DIN 3760 TC 60-80-10 | 1
9 | 007 | 06 N AbschluRkappe RCA 85x10 | 1
9 | 007 | 07N O-Ring 540 1
9 | 007 | 08N O-Ring 540 1
9 | 007 | 09N Lager 6013 1
9 | 007 | 10N Lager NMRV 30209 1
9 | 007 | 10N Lager NRV 30209 1
9 | 007 | 11N Lager 6309 1
o 9 | 007 | 12N Schraube DIN 931 - -
9 9 | 007 | 13N Mutter DIN 934/6 - -
© | 9] 007 | 14N Dichtring DIN 3760 - -
o 9 | 007 | 12N Schraube DIN 931 - -
9 9 | 007 | 13N Mutter DIN 934/6 - -
© | 9] 007 14N Dichtring DIN 3760 - -
o 9 | 007 | 12N Schraube DIN 931 - -
= 9 | 007 | 13N Mutter DIN 934/6 - -
© | 9] 007 | 14N Dichtring DIN 3760 - -
o 9 | 007 | 12N Schraube DIN 931 - -
3 9 | 007 | 13N Mutter DIN 934/6 - -
© | 9] 007 14N Dichtring DIN 3760 - -
o 9 | 007 | 12N Schraube DIN 931 - -
3 9 | 007 | 13N Mutter DIN 934/6 -
© | 9] 007 14N Dichtring DIN 3760 - -
o 9 | 007 | 12N Schraube DIN 931 M12x45 4
; @l 9| 007 [13N Mutter DIN 934/6 M12 4
= 9 | 007 | 14N Dichtring DIN 3760 TC 60-80-10 | 1

21

@mﬂ



@mﬂ

22



pmzd

TAV 007a 2/2 150

pam | P T (03 Kaufteile 150
w | 9| 007 [ 12N | Schraube DIN 931 M12x45
o | 9007 | 13N | Mutter DIN 934/6 M12
~ | 9] 007 14N | Dichtring DIN 3760 TC 60-80-10
S | 9| 007 | 12N | Schraube DIN 931 -

@ 9] 007 [13N| Mutter DIN 934/ -
8 | 9| 007 | 14N | Dichtring DIN 3760 -
S | 9| 007 | 12N | Schraube DIN 931 -
@ 9] 007 [13N| Mutter DIN 934/6 -
S | 9| 007 | 14N | Dichtring DIN 3760 -
I | 9| 007 | 12N Schraube DIN 931 -
@ 9] 007 [13N| Mutter DIN 934/6 -
S | 9| 007 | 14N | Dichtring DIN 3760 -
I | 9| 007 | 12N Schraube DIN 931 -
@ 9] 007 [13N| Mutter DIN 934/6 -
S | 9| 007 | 14N | Dichtring DIN 3760 -

o < 9 | 007 | 12N Schraube DIN 931 -

S 5| 9007 [13N| Mutter DIN 934/ -

S | 9] 007 [14N| Dichtring DIN 3760 -

23



@mﬂ

24



NGO

P| T Cc Orginalteile 040 050 063 075 090 105 110 130
9 | 008 | 01 Gehause 9.040.01 9.050.01 9.063.01 9.075.01 9.090.01 9.105.01 9.110.01 9.130.01
9 | 008 | 02 PAM-Flansch 9.040.03 9.050.03 9.063.03 9.075.03 9.075.03 9.110.03 9.110.03 9.110.03
9 | 008 | 03 Getriebedeckel 9.040.06 9.050.06 9.063.06 9.075.06 9.075.06 9.110.06 9.110.06 9.130.06
9 | 008 | 04 PAM-Doppel-Schneckenwelle 9.040.15 9.050.15 9.063.15 9.075.15 9.090.15 9.110.15 9.110.15 9.130.15
9 | 008 | 05 RV-Doppel-Schneckenwelle 9.040.17 9.050.17 9.063.17 9.075.17 9.090.17 9.110.17 9.110.17 9.130.17
pam| P | T Cc Kaufteile 040 050 063 075 090 105 110 130
9 | 008 | 01N Schraube DIN 912 M6Ex12*** 6 M6x14 6 M8x18 6 M8x20 6 M8x20 6 M8x20* 6 M8x20 6 M8x20 6
9 | 008 | 02N Schraube DIN 912 M6Ex12*** 6 M6x14 6 M8x18 6 M8x20 6 M8x20 6 M8x20* 6 M8x20 6 M8x20 6
9 | 008 | 03N PaRfeder DIN 6885 A 4x4x15 1 A 5x5x20 1 A 6x6x30 1 A 8x7x35 1 A 8x7x35 1 A 8x7x45 1 A 8x7x45 1 A 8x7x45 1
9 | 008 | 04N PaRfeder DIN 6885 A 4x4x15 1 A 5x5x20 1 A 6x6x30 1 A 8x7x35 1 A 8x7x35 1 A 8x7x45 1 A 8x7x45 1 A 8x7x45 1
9 | 008 | O5N Seeger-Ring DIN 472 40 1 47 1 52 1 62 1 62 1 72 1 72 1 72 1
9 | 008 | 06 N Ausgleichscheibe DIN 988 - - | 37x47x2,5 | 1 | 42x52x2,5 | 1 50x62x3 1 50x62x3 1 56x72x3 1 56x72x3 1 56x72x3 1
9 | 008 | O7N Dichtring DIN 3760 AS 17x40x7 | 1 | AS 20x47x7 | 1 | AS 25x52x7 | 1 | AS 30x62x7 | 1 | AS30x62x7 | 1 | AS 35x72x10| 1 | AS 35x72x10 | 1 | AS 35x72x10 | 1
9 | 008 | 08N Dichtring DIN 3760 AS 17x40x7 | 1 | AS 20x47x7 | 1 | AS 25x52x7 | 1 | AS30x62x7 | 1 | AS30x62x7 | 1 | AS 35x72x10| 1 | AS 35x72x10 | 1 | AS 35x72x10 | 1
9 | 008 | 09N O-Ring 2162 1 2200 1 3225 1 2250 1 2250 1 2300 1 2300 1 2300 1
9 | 008 | 10N O-Ring 2162 1 2200 1 3225 1 2250 1 2250 1 2300 1 2300 1 2300 1
9 | 008 | 11N Lager 6005 1 6006 1 6007 1 32008 1 32008 1 32010 1 32010 1 32010 1
9 | 008 | 12N Lager NMRV 6203 1 6204 1 6205 1 30206 1 32206 1 32207 1 32207 1 33207 1
9 | 008 | 12N Lager NRV 6203 1 6204 1 30205 1 30206 1 32206 1 32207 1 32207 1 33207 1
9 | 008 | 13N Lager 6303 1 6006 1 30305 1 32008 1 32008 1 30307 1 30307 1 30307 1
e 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 M6x20 4 - - - - - - - - - - - - - -
g 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 M6 4 - - - - - - - - - - - - - -
© | 9| 008 | 16N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 - - - - - - - - - - - - - -
A 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 M8x25 4 M8x25 4 - - - - - - - - - - - -
3 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 M8 4 M6 4 - - - - - - - - - - - -
© | 9| 008 | 16N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 | A30x47x7 | 1 - - - - - - - - - - - -
A 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 M8x25 4 M8x25 4 M8x25 4 M8x25 4 - - - - - - - -
= 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 M8 4 M8 4 M8 4 M8 4 - - - - - - - -
© | 9| 008 | 16N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 | A30x47x7 | 1 | A35x52x7 | 1 | A40x60x10 | 1 - - - - - - - -
0 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - - M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 - -
S 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - - M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 - -
© | 9| 008 | 16N Dichtring DIN 3760 - - | A30x47x7 | 1 | A35x52x7 | 1 | A40x60x10| 1 | A40x60x10 | 1 A 50x68x8 1 A 50x68x8 1 - -
A 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - - - - M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4 M10x30 4
S 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - - - - M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 M10 4 M10 4
© | 9| 008 | 16N Dichtring DIN 3760 - - - - | A35x52x7 | 1 | A40x60x10 | 1 | A40x60x10 | 1 A 50x68x8 1 A 50x68x8 1 A 50x68x8 1
N 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - - - - - - M12x35 4 M12x35 4 M12x35 4 M12x35 4 M12x35 4
g @| 9| 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - - - - - - M12 4 M12 4 M12 4 M12 4 M12 4
S 9 | 008 | 16 N Dichtring DIN 3760 - - - - - - | A40x60x10 | 1 | A40x60x10 | 1 A 50x68x8 1 A 50x68x8 1 A 50x68x8 1

N
(&)

* Schraube TC DIN 7984




@mﬂ

26



@mﬂ

pam| P | T Cc Kaufteile 040 050 063 075 090 105 110 130
A 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - - - - - - - - - - M12x45 M12x45 M12x45
o 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - - - - - - - - - - M12 M12 M12
~ | 9| 008 | 16N Dichtring DIN 3760 - - - - - - - - - - | A50x72x10 A 50x72x10 A 50x72x10
I | 9| 008 | 14N Schraube DIN 931 M5x20 4 - - - - - - - - - - -

g 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 M5 4 - - - - - - - - - - -
S | 9| 008 |16N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 - - - - - - - - - - -
I | 9| 008 | 14N Schraube DIN 931 M6x16 4 M6x16 4 M6x25 4 - - - - - - -
e 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 M6 4 M6 4 M6 4 - - - - - - -
S | 9| 008 |16N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1 | A30x47x7 | 1 | A35x52x7 | 1 - - - - - - -
Y | 9| 008 | 14N Schraube DIN 931 - - M6x20 4 M6x25 4 M6x25 4 M6x25 4 - - -
g 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - - M6 4 M6 4 M6 4 M6 4 - - -
S | 9| 008 |16N Dichtring DIN 3760 - - | A30x47x7 | 1 | A35x52x7 | 1 | A40x60x10 | 1 | A40x60x10 | 1 - - -
I | 9| 008 | 14N Schraube DIN 931 - - - - M8x25 4 M8x25 4 M8x25 4 - - -
g 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - - - - M8 4 M8 4 M8 4 - - -
S | 9| 008 |16N Dichtring DIN 3760 - - - - | A35x52x7 | 1 | A40x60x10 | 1 | A40x60x10 | 1 - - -

o < 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - - - - - - M8x25 4 M8x25 4 - - -

g ol 9]008 | 15N Mutter DIN 934/6 - - - - - - M8 4 M8 4 - - -

= 9 | 008 | 16N Dichtring DIN 3760 - - - - - - | A40x60x10| 1 | A40x60x10 | 1 - - -

27

* Schraube TC DIN 7984




@mﬂ

28



SPEEFnact

P | T C Orginalteile 150
9 | 008 | 01 Gehause 9.150.01
9 | 008 02 PAM-Flansch 8.100.08
9 | 008 03 Getriebedeckel 4.080.05
9 | 008 04 PAM-Doppel-Schneckenwelle 9.150.15
9 | 008 05 RV-Doppel-Schneckenwelle 9.150.17
9 | 008 | 06 o] 9.150.18
pam | P T C Kaufteile 150
9 | 008 | 01N Schraube DIN 912 M12x25 6
9 | 008 | 02N Schraube DIN 912 M12x25 6
9 | 008 | O3N PaRfeder DIN 6885 A 10x8x60 | 2
9 | 008 | 04N PaRfeder DIN 6885 A 10x8x60 1
9 | 008 | O5N Ghewindering Km9 1
9 | 008 | 06N Dichtring DIN 3760 TC 40-72-10 | 1
9 | 008 | O7N Dichtring DIN 3760 TC 40-100-25| 1
9 | 008 | 08 N O-Ring 540 1
9 | 008 | 09N O-Ring 540 1
9 | 008 | 10N O-Ring 2325 1
9 | 008 | 11N Lager 6013 1
9 | 008 | 12N Lager NMRV 30209 1
9 | 008 | 12N Lager NRV 30209 1
9 | 008 | 13N Lager 6309 1
2 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - -
g 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - -
i 9 | 008 | 16 N Dichtring DIN 3760 - -
o 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - -
) 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - -
o 9 | 008 | 16 N Dichtring DIN 3760 - -
B 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - -
= 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - -
i 9 | 008 | 16 N Dichtring DIN 3760 - -
B 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - -
3 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - -
° 9 | 008 | 16 N Dichtring DIN 3760 - -
3 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 - -
S 9 | 008 | 15N Mutter DIN 934/6 - -
i 9 | 008 | 16 N Dichtring DIN 3760 - -
o 9 | 008 | 14N Schraube DIN 931 M12x45 4
g @ 9| 008 15N Mutter DIN 934/6 M12 4
e 9 | 008 | 16 N Dichtring DIN 3760 TC 60-80-10 | 1

N
©




@mﬂ

30



pmzd

TAV 008a 2/2 150

pam| P | T | C Kaufteile 150
w | 9| 008 | 14N | Schraube DIN 931 M12x45
o | 9008 | 15N | Mutter DIN 934/6 M12
~ | 9] 008 | 16N | Dichtring DIN 3760 TC 60-80-10
< [ 9] 008 14N | Schraube DIN 931 -

@ 9] 008 | 15N | Mutter DIN 934/ -
S | 9| 008 | 16 N| Dichtring DIN 3760 -
< [ 9] 008 14N | Schraube DIN 931 -
@ 9] 008 15N | Mutter DIN 934/6 -
S | 9| 008 | 16 N| Dichtring DIN 3760 -
< | 9| 008 | 14N| Schraube DIN 931 -
@ 9] 008 | 15N | Mutter DIN 934/6 -
S | 9| 008 | 16 N| Dichtring DIN 3760 -
< | 9| 008 | 14N | Schraube DIN 931 -
@ 9] 008 | 15N | Mutter DIN 934/6 -
S | 9| 008 | 16 N| Dichtring DIN 3760 -

o [ 9008 14N | Schraube DIN 931 -

S 5| 9008 15N | Mutter DIN 934/ -

S | 9] 008 16N | Dichtring DIN 3760 -

31



mzad

32



@mﬂ

P| T (% Orginalteile 040 050 063 075 090 105 110 130 150

9 | 009 | 01 Gehéause 9.040.01 9.050.01 9.063.01 9.075.01 9.090.01 9.105.01 9.110.01 9.130.01 9.150.01

9 | 009 | 02 Lagersitzdeckel 9.040.02 9.050.02 9.063.02 9.075.02 9.090.02 9.105.02 9.110.02 9.130.02 9.150.02

9 | 009 | 03 Schneckenrad 9.040.11 9.050.11 9.063.11 9.075.11 9.09011 9.110.11 9.110.11 9.130.11 9.150.11

P| T (% Kaufteile 040 050 063 075 090 105 110 130 150

9 | 009 01N Schraube DIN 912 M6x12*** | 8 M6x14 8 M8x18 8 M8x20 8 M8x20 8 M8x20* 8 M8x20 8 M8x20 8 M10x25 8
9 | 009 | 02N Dichtring DIN 3760 | AS 30x40x7 | 1| AS 40x62x8 | 1 | AS 45x65x10 | 1 | AS 50x72x10 | 1 | AS 60x85x8 | 1 | AS 65x85x10 | 1 | AS 65x85x10 | 1| AS 70x90x10 | 1| TC 90x120x12 | 1
9 | 009 | O3N Dichtring DIN 3760 | AS 30x40x7 | 1| AS 40x62x8 | 1 | AS 45x65x10 | 1 | AS 50x72x10 | 1 | AS 60x85x8 | 1 | AS 65x85x10 | 1 | AS 65x85x10 | 1 | AS 70x90x10 | 1| TC 90x120x12 | 1
9 | 009 | 04N O-Ring 2250 1 2300 1 540 1 3500 1 3625 1 3750 1 3750 1 3925 1 41000 1
9 | 009 | O5N Lager 6006 1 6008 1 6009 1 6010 1 6012 1 6013 1 6013 1 6014 1 6018 1
9 | 009 | 06N Lager 6006 1 6008 1 6009 1 6010 1 6012 1 6013 1 6013 1 6014 1 6018 1

33




mzad

34



@mﬂ

P, T (03 Orginalteile 040 050 063 075 090 105 110 130 150

9| 010 | 01 Abtriebsflansch F 9.040.04 9.050.04 9.063.04 9.075.04 9.090.04 9.110.04 9.110.04 9.130.04 9.150.04

9 | 010 | 02 Drehmomentstiitze 9.040.05 9.050.05 9.063.05 9.075.05 9.090.05 9.110.05 9.110.05 9.130.05 9.150.05

9| 010 | 03 Abtriebswelle 9.040.21 9.050.21 9.063.21 9.075.21 9.090.21 9.110.21 9.110.21 9.130.21 9.150.21

9 | 010 | 04 Doppelabtriebswelle 9.040.22 9.050.22 9.063.22 9.075.22 9.090.22 9.110.22 9.110.22 9.130.22 9.150.22

9 | 010 | 05 Schutzdeckel 9.040.94 9.050.94 9.063.94 9.075.94 9.090.94 9.110.94 9.110.94 9.130.94 -

P| T Cc Kaufteile 040 050 063 075 090 105 110 130 150

9 | 010 | 01N Schraube DIN 912 M6x14 4 M8x16 4 M8x18 8 M8x20 8 M10x25 8 M10x25 8 M10x25 8 M12x30 8 M12x30 8
9 | 010 | 02N Schraube DIN 912 M6x14 4 M8x12 4 M8x18 8 M8x18 8 M10x20 8 M10x20 8 M10x20 8 M12x25 8 M12x25 8
9 | 010 | O3N Schraube M6x12* 4| M8x14™* |4 M8x16** 4 M8x18** 4| M10x16** | 4| M10x16** | 4| M10x16* |4| M12x20** |4 -

9 | 010 | 04N Palfeder DIN 6885 A 6x6x20 1] A8x7x30 |1 A8x7x30 |1 A8x7x30 | 1| A10x8x35 | 1| A12x8x40 | 1| A12x8x40 | 1| A14x9x50 | 1| A 14x9x70 | 1
9| 010 | O5N Pal¥feder DIN 6885 A 6x6x30 1] A8x7x35 |1 A8x7x35 |1 A8x7x45 | 1| A10x8x60 | 1| A12x8x60 | 1| A12x8x60 | 1| A14x9x60 | 1| A 14x9x70 | 1
9 | 010 | 06 N Palfeder DIN 6885 A 6x6x30 1] A8x7x35 |1 A8x7x35 |1 A8x7x45 | 1| A10x8x60 | 1| A12x8x60 | 1| A12x8x60 | 1| A14x9x60 | 1| A 14x9x70 | 1
9 | 010 | O7 N Seeger-Ring DIN 471 18 1 25 1 25 1 28 1 35 1 42 1 42 1 45 1 50 1
9 | 010 | 08N Seeger-Ring DIN 471 18 1 25 1 25 1 28 1 35 1 42 1 42 1 45 1 50 1
9| 010 | 09N Ausgleichscheibe DIN 988 | 18x25x1,5 |1 25x35x2 1 25x35x2 1 28x40x2 1| 35x45x2,5 | 1| 42x52x2,5 | 1| 42x52x2,5 |1 45x55x3 1 50x62x3 1
9| 010 | 10N Ausgleichscheibe DIN 988 | 18x25x1,5 |1 25x35x2 1 25x35x2 1 28x40x2 1| 35x45x2,5 | 1| 42x52x2,5 | 1| 42x52x2,5 |1 45x55x3 1 50x62x3 1

35




mzad

36



pmzd

TAV 011 1/1 025

P | T C Orginalteile 025+030* 025+040

9 | 011 | 01 Zwischenflansch 9.025.07.030 9.025.07.030

9 | 011 | 02 Zwischenwelle 9.025.23.11 9.025.23.11

P | T C Kaufteile 025+030* 025+040

9 | 011 | 01N Schraube DIN 931 M5x16 4 M5x15 4
9 | 011 | 02N Schraube DIN 931 M6x55 3 M6x55 3
9 | 011 | O3N Mutter DIN 934/6 M5 4 M5 4
9 | 011 | 04N Palfeder DIN 6885 A 4x4x20 1 A 4x4x20 1
9 | 011 | O5N Palfeder DIN 6885 A 4x4x15 1 A 4x4x15 1

*NMRYV - 030/040 pam 063B14 290xz11

37



mzad

38



@mﬂ

P, T (03 Orginalteile 030+040 030+050 030+063 040+075 040+090 050+105 050+110 063+130 063+150
91012 | 01 Zwischenflansch 9.030.07.040 9.030.07.050 9.030.07.063 9.040.07.075 9.040.07.075 9.050.07.110 9.050.07.110 9.063.07.130 9.063.07.150
9 | 012 | 02 Zwischenwelle 9.030.23.14 9.030.23.14 9.030.23.14 9.040.23.19 9.040.23.19 9.050.23.24/28 | 9.050.23.24/28 | 9.063.23.24/28 | 9.063.23.28/38
9 (012 | 03 Schutzdeckel 9.040.94 9.040.94 9.050.94 9.050.94 9.063.94 9.063.94

P, T (03 Kaufteile 030+040 030+050 030+063 040+075 040+090 050+105 050+110 063+130 063+150

9 | 012 | 01N | Schraube DIN 931 M6x16 6 M6x16 6 M8x20 6 M8x20 6 M8x20 6 M8x20 6 M8x20 6 M8x20 6 M12x25 4
9 | 012 | 02N | Schraube DIN 931 M6x16 4 M6x16 4 M6x16 4 M6x16 4 M6x16 4 M8x16 4 M8x16 4 M8x20 4 M8x20 4
9 | 012 | 03N | Schraube - - - - - - M6x12* 4 M6x12* 41 M8x14** | 4| M8x14*™* |4 M8x16** | 4 M8x16 1
9| 012 | 04N Paffeder DIN 6885 Ab5x5x25 | 1| AbLx5x25 |1 A5x5x25 |1 ABx6x20 | 1| A6x6x20 | 1| A8x7x30 |1 A 8x7x30 1] A8x7x30 |1 A8x7x30 |1
9| 012 |05N Paffeder DIN 6885 Ab5x5x20 | 1| Ab5x5x20 |1 A5x5x20 |1 ABx6x30 | 1| A6x6x30 | 1| A8x7x35 |1 A 8x7x35 1] A8x7x35 |1 AB8x7x45 |1
9| 012 |05N Paffeder DIN 6885 - - - - - - - - - -| A8x7x45 |1 A 8x7x45 1] A8x7x45 | 1| A10x8x60 |1
9| 012 | 06N Dichtring DIN 3760 AS 25x35x7 | 1| AS 30x47x7 | 1| AS 35x52x7 | 1| A 40x60x10 | 1| A40x60x10 | 1| A50x72x10 | 1| A50x72x10 | 1| A50x72x10 | 1 | TC 60x80x10 | 1
9| 012 | 07N | O-Ring 2162 1 2200 1 3225 1 2250 1 2250 1 2300 1 2300 1 2300 1 540 1

39




@mﬂ

v
by,
A

it

f

r“ o
r’li/"'

40



@mﬂ

P| T (o Orginalteile 063 071 080 090
9 | 013 01 Vorstufen-Gehause 2.063.21 2.071.21 2.080.21 2.080.21
9 | 013 02 Deckel 2.063.22 2.071.22 2.080.22 2.080.22
9 | 013 | 03 Ausgangswelle 2.063.23 2.071.23 2.080.23 2.080.23
9 | 013 04 Eingangsritzel 2.063.24 2.071.24 2.080.24 2.080.24
9 | 013 05 Zahnrad 2.063.25 2.071.25 2.080.25 2.080.25
9 | 013 06 Buchse 2.063.26 2.071.26 2.080.26 2.080.26
9 | 013 07 Ausglechscheibe 2.063.27 2.071.27 2.080.27 2.080.27
9 | 013 | 08 Spezpalfeder 2.063.28 2.071.28 2.080.28 2.080.28
9 | 013 | 09 Spannring - - - 2.080.30
nmrv | P T (03 Kaufteile 063 071 080 090
9 | 013 | 01N Schraube DIN 7991 M4x12 1 M5x12 1 M6x12 1 M6x12 1
9 | 013 | 02N Schraube DIN 931 M6x20 5 M6x20 5 M8x25 5 M8x25 5
9 | 013 | 03N Schraube DIN 931 M8x30 4 M8x30 4 M10x35 4 M10x35 4
9 | 013 | 04N Schraube DIN 916 - - - - - - M4x5 1
9 | 013 | 05N Mutter DIN 934/6 M8 4 M8 4 M10 4 M10 4
9 | 013 | 06N Mutter DIN 934/6 M6 5 M6 5 M8 5 M8 5
9 | 013 | 07N Seeger-Ring DIN 472 35 1 40 1 52 1 52 1
9 | 013 | 08N Dichtring DIN 3760 AS 20x35x7 1 A 22x40x7 1 AS 30x52x7 1 AS 30x52x7 1
9 | 013 | 09N Dichtring DIN 3760 AS 25x40x7 1 AS 30x47x7 1 A 42x62x8 1 A 42x62x8 1
9 | 013 | 10N O-Ring 2262 1 2325 1 2400 1 2400 1
9 | 013 | 11N Lager 6202 1 6203 1 6205 1 6205 1
9 | 013 | 12N Schraube DIN 931 M6x16 4 - - - - - -
g 9 | 013 | 13N PaRfeder DIN 6885 (D11) A 4x4x15 1 - - - - - -
9 | 013 | 13N PaRfeder DIN 6885 (D14) A 5x5x20 1 - - - - - -
9 | 013 | 12N Schraube DIN 931 M6x16 4 M6x25 4 - - - -
§ 9 | 013 | 13N Paffeder DIN 6885 (911) A 4x4x15 1 (914) A 5x5x20 1 - - - -
9 | 013 | 13N Paffeder DIN 6885 (@14) A 5x5x20 1 (919) A 6x6x30 1 - - - -
9 | 013 | 12N Schraube DIN 931 M6x16 4 M6x25 4 - - - -
§ 9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 (@11) A 4x4x15 1 (@14) A 5x5x20 1 - - - -
9 | 013 | 13N Paffeder DIN 6885 (@14) A 5x5x20 1 (919) A 6x6x30 1 - - - -
9 | 013 | 12N Schraube DIN 931 - M6x25 4 M8x25 4 M8x25 4
0 9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 - - (@14) A 5x5x20 1 (@19) A 6x6x30 1 (D24) A 8x7x35 1
e 9 | 013 | 13N PaRfeder DIN 6885 - - (219) A 6x6x30 1 (@24) A 8x7x35 1 (219) A 6x6x30 1
9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 - - (@28) A 8X7x45 1 (@28) A 8x7x45 1

41



@mﬂ

v
by,
A

it

f

r“ o
r’li/"'

42



@mﬂ

nmrv | P T (03 Kaufteile 063 071 080 090
9 | 013 | 12N Schraube DIN 931 - M6x25 M8x25 4 M8x25 4
g 9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 - (@14) A 5x5x20 (@19) A 6x6x30 1 (24) A 8x7x35 1
S 9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 - (@19) A 6x6x30 (@24) A 8x7x35 1 (@19) A 6x6x30 1
9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 - - (@28) A 8x7x45 1 (@28) A 8x7x45 1
9 | 013 | 12N Vis DIN 931 - - M8x25 4 M8x25 4
0 9 | 013 | 13N | Clavette DIN 6885 - - (@19) A 6x6x30 1 (@24) A 8x7x35 1
- 9 | 013 | 13N | Clavette DIN 6885 - - (@24) A 8x7x35 1 (@19) A 6x6x30 1
9 | 013 | 13N | Clavette DIN 6885 - - (@28) A 8x7x45 1 (@28) A 8x7x45 1
9 | 013 | 12N Schraube DIN 931 - - M8x25 4 M8x25 4
o 9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 - - (@19) A 6x6x30 1 (@24) A 8x7x35 1
- 9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 - - (@24) A 8x7x35 1 (@19) A 6x6x30 1
9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 - - (@28) A 8x7x45 1 (@28) A 8x7x45 1
9 | 013 | 12N Schraube DIN 931 - - M8x25 4 M8x25 4
S 9 | 013 | 13N | PaBfeder DIN 6885 - - (@19) A 6x6x30 1 (@24) A 8x7x35 1
- 9 | 013 | 13N | PaBfeder DIN 6885 - - (@24) A 8x7x35 1 (@19) A 6x6x30 1
9 | 013 | 13N | PaRfeder DIN 6885 - - (@28) A 8x7x45 1 (28) A 8x7x45 1

43




e\
o) BLECHER

Blecher Motoren GmbH
Wilhelm-Rontgen-Stral’e 16-18
DE-63477 Maintal

Fon: +49 (0) 61 81-42 8994 - 0
Fax: +49 (0) 61 81 - 42 89 94 - 11

e-Mail:  motor@blecher.de
Internet: www.blecher.de



